

Suwałki, dnia 17/09/2018r.

L.dz. SZW.DZI.262.376/48/PN/WU/2018

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 48/PN/WU/2018**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup i dostawa automatycznego próżniowego procesora tkankowego na potrzeby Pracowni Histopatologii Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szanowni Państwo,
na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Uczestnik 1

Dotyczy opisu parametrów technicznych – załącznik nr 6 do SIWZ:

Pozycja 9 : Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga urządzenia wyposażonego w dotykowy , kolorowy wyświetlacz ciekłokrystaliczny o średnicy minimum 15 cali gdzie sterowanie odbywa się za pomocą ekranu dotykowego? Czytelność, wygoda i komfort obsługi ekranu dotykowego z wyświetlaczem o średnicy minimum 15 cali daje użytkownikowi pewność bezpiecznej obsługi urządzenia bez obawy o błędne zainicjowanie danych co może mieć miejsce w ekranie o mniejszej średnicy.

Odpowiedź: Tak, ale dopuszcza Odp. Uczestnik 2 pytanie 4 poz. 9

Pozycja 19: Wnosimy wyjaśnienie czy Zamawiający miał na myśli zakres regulacji temperatury odczynników w retorcie od 35 st C – 60 st C lub temperatury pokojowej do 60°C?

Odpowiedź: Tak, ale Zamawiający dopuszcza zakres regulacji temperatury odczynników w retorcie od temperatury pokojowej do 55°C.

Pozycja 20: Wnosimy o potwierdzenie wymogu wymiennych pojemników na odczynniki o pojemności 2,5 l w ilości 10 sztuk. Brak możliwości wymiany wszystkich pojemników stoi w sprzeczności z wymogiem określonym w punkcie 22 gdzie funkcja sprawdzania tych butelek jest łatwo dostępna dla użytkownika. Brak możliwości wymiany butelek i łatwiej ich kontroli przez użytkownika naraża Go na częstsze korzystanie z pomocy autoryzowanego serwisu w przypadku zaistniałego braku przepływu odczynników co może się zdarzyć w automatycznych procesorach tkankowych.

Odpowiedź: Tak, ale Zamawiający dopuszcza zgodnie z odpowiedzią na pytanie Uczestnika 2 pytanie 4 pol.20

Pozycja 22: Wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie fizycznej funkcji sprawdzania butelek łatwo dostępnych dla użytkownika w celu sprawdzenia m.in. ich statusu z odczynnikami?.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż w pozycji 22 wymaga :”Funkcja sprawdzania butelek dostępna dla Użytkownika w celu sprawdzenia statusu butelek z odczynnikami.”

Pozycja 26: Wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie wymogu urządzenia z zakresem nastawiania temperatury dla parafiny w zakresie 55 st C do 65 st C ? . Przyjęcie temperatury niższej niż 55 st. C jest niewystarczające do rozpuszczenia parafiny w większym granulacie. Ponadto sami producenci każdej z parafin dostępnych na rynku i przeznaczonych do histopatologii określają ich minimalną temperaturę topnienia na 55 st. C.

Odpowiedź: Tak, ale Zamawiający dopuszcza z godnie odpowiedzią Uczestnik 2 pytanie 4 poz.26

Pozycja 32 i 36 : Czy Zamawiający wymaga możliwości podłączenia do urządzenia zewnętrznej klawiatury bądź myszki komputerowej poprzez złącze USB w celu obsługi urządzenia zarówno podczas awarii jak i prawidłowej pracy terminala dotykowego?.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga , ale dopuszcza w poz. 32 i 36 „Możliwość podłączenia do urządzenia zewnętrznej klawiatury bądź myszki komputerowej poprzez złącze USB w celu obsługi urządzenia w przypadku awarii terminala dotykowego”

Pozycja 13 : Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dostępnością pięciu preinstalowanych programów, tj. 1 nieedytowalny program wsteczny, 1 edytowalny program do czyszczenia, 1 edytowalny program na noc, 1 edytowalny program do biopsji, 1 edytowalny program na weekend?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Uczestnik 2

Pytanie 1

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3 :

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §5. mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów :

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00, <http://szpital.suwalki.pl>,
e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §3

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w § 5 ust.7 o następującej treści :

„ Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy. ”

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy Część nr 3:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „prawidłowo wystawionej faktury”? Obligatoryjnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma w namyśle fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza .

Pytanie nr 5

Dotyczy Załącznik nr 6 do SIWZ :

Poz. 7

Prosimy o dopuszczenie urządzenia w którym niebezpieczne opary odczynników są w sposób ciągły odprowadzane z szafki na odczynniki oraz znad komory reakcyjnej w momencie jej otwarcia w celu włożenia lub wyjęcia koszyków. Jest to rozwiązanie lepsze od opisanego, ponieważ pozwala na efektywną ochronę użytkownika podczas pracy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz.9

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z dotykowym kolorowym ciepłokrystalicznym 12,2 cala wyświetlaczem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 13

Ze względu na fakt iż rutynowo w pracowniach stosowanych jest od 2-3 programów, prosimy o dopuszczenie urządzenia posiadającego możliwość konfiguracji 8 programów (każdy składający się z 14 kroków) z możliwością konfiguracji parametrów: temperatura, czas, odczynnik, ciśnienie/ próżnia. oraz możliwością przechowywania większej liczby programów na zewnętrznym nośniku danych W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o przedstawienie minimum 10 programów (każdy po 14 kroków), jakich będzie używał Zamawiający wraz z informacją o ich zastosowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 14

Ze względu na fakt iż rutynowo w pracowniach stosowanych jest od 2-3 programów, prosimy o dopuszczenie urządzenia posiadającego możliwość konfiguracji 8 programów (każdy składający się z 14 kroków) z możliwością konfiguracji parametrów: temperatura, czas, odczynnik, ciśnienie/ próżnia, oraz możliwością przechowywania większej liczby programów na zewnętrznym nośniku danych. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o przedstawienie minimum 10 programów (każdy po 14 kroków), jakich będzie używał Zamawiający wraz z informacją o ich zastosowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 15

Prosimy o poprawę oczywistej pomyłki pisarskiej – czas kroku w programie nie może wynosić 0

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż: Czas jednego kroku w programie od 1min do 99h i 59 min.

Poz. 15

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia w którym czas jednego kroku w programie wynosi od 1min. do 99h i 59min ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 18

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komplet plastikowych koszy pozwalających na ułożenie kasetek w postaci luźnej i uporządkowanej. Zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt iż plastikowe kosze są lepsze w użytkowaniu, nie ulegają procesowi korozji w kontakcie z odczynnikami, co ma miejsce w przypadku tworzywa jakim jest metal. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 19

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z zakresem regulacji temperatury odczynników w retorcie od temperatury pokojowej do 55°C.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 20

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z niewymiennymi pojemnikami w ilości 9 szt. plus wymienne 2 pojemniki plus dwa pojemniki wymiany. O pojemności 5 litrów każdy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 21

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z 3 pojemnikami na odczynniki do czyszczenia

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 23

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z systemem zarządzania odczynnikami umożliwiające monitorowanie wykorzystania odczynników poprzez pomiar stężenia alkoholu, ilości cykli, dni. Jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w SIWZ, ponieważ pozwala użytkownikowi na realny dostosowanie częstotliwości wymian poszczególnych odczynników w zależności od faktycznego stanu odczynnika w urządzeniu. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 24

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w system automatycznego uruchamiania programów z funkcją automatycznego rozpoznawania programu dziennego i nocnego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 25

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w 3 łaźnie parafinowe o pojemności 5 litrów każda oraz wyposażonego w wymiowy jednorazowy pojemnik (niewymagający czyszczenia) na zużytą parafinę. Jest to rozwiązanie równoważne do opisanego w SIWZ. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 26

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z zakresem nastawiania temperatury w łaźniach od 45°C do 65°C. Zakres ten jest wystarczający do rozpuszczenia parafiny w wymaganym przez Zamawiającego zakresie, a co za tym idzie jest to rozwiązanie bezpieczniejsze dla przeprowadzanej tkanki, ponieważ uniemożliwia kontakt zbyt gorącego odczynnika z materiałem. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 35

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z możliwością napełniania/wymiany odczynników poprzez dedykowane rurki transferowe pozwalające na zdalne napełnianie/wymianę zarządzane za pomocą ekranu kontrolnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 37

Prosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach: Szerokość: 710mm, głębokość: 580mm, wysokość: 1370mm i wadze 121 kg

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Poz. 44

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzanych w kraju wynosił 5 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .

Poz. 45

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas trwania naprawy gwarancyjnej dla podzespołów sprowadzanych z zagranicy wynosił 10 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 48/PN/MN/2018 z dnia 11/09/2018r.

Z poważaniem

Adam Szalanda

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach